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Till: Stadsbyggnadsnämnden i Stockholms stad 

Från: Linnea koloniförening, Iris Koloniträdgårdsförening, Riksby Koloniförening och Stockholms 
Koloniträdgårdar 

Ärende: Inlaga beträffande tjänsteutlåtande Dnr 2022-15074  

 

Inlaga/skrivelse gällande de vägsträckningar som föreslås i start PM för 
planläggning av Riksby 1:1 – etapp 2.  

"Skrivelse gällande de vägsträckningar som föreslås i start-PM för planläggning av Riksby 
1:1 – etapp 2.  

Det är med stor bestörtning som vi tar del av förslagen för vägdragningar i start-PM för 
Riksby 1:1 etapp 2. 70 kulturhistoriskt värdefulla kolonistugor kan komma att rivas eller 
flyttas (!). Det här är en helt ny utveckling som vi koloniföreningar aldrig hade kunnat 
drömma om.  

Vi har i stället litat till det beslut som protokollfördes vid stadsbyggnadsnämnden möte 
2017-04-06:  

"Det kolonistugeområde som ligger på platsen fyller en viktig ekologisk, social och rekreativ 
funktion. Kolonistugeområdet ska värnas och intrång ska inte ske. Bebyggelsens möte med 
koloniträdgårdarna ska ske på ett medvetet och varsamt sätt. I programområdet ligger en 
uppskattad tennisanläggning med stor ungdomsverksamhet, denna verksamhet måste 
värnas.” 

Fram till nu har vi tre koloniträdgårdsföreningar haft en positiv inställning till den kommande 
byggnationen i Riksby. Vi har därtill haft en förhoppning om att stadsbyggnadskontoret samt 
stadsbyggnadsnämnden ska möta oss med dialog samt värna om de värden som 
koloniföreningarna utgör (social, ekonomisk samt ekologisk hållbarhet, kulturhistoria, 
odlingstradition, rekreation, spridningsvägar, habitat för rödlistade arter, värdefull natur 
m.m.).  

I stadens budget 2023 s. 50–51 kan vi läsa om att ett utpekat prioriterat område för staden 
är att öka medborgarnas inflytande samt att arbeta med medborgardialog. Det här start-
PM:et helt emot det. 

”Lokaldemokratin ska stärkas. Stärkt medborgardialog är viktigt för att öka demokratin och 
för att staden ska kunna använda sig av invånarnas kompetens” 

 

Vi vill därför lyfta följande:  

• Vi har tidigare från staden fått löfte om att inga stugor ska rivas/flyttas. Förslaget i 
start pm:et kan innebära att 70 kulturhistoriskt intressanta stugor, varav flera är från 
tidigt 1900-tal kan komma att rivas eller flyttas.  

• Värdefull natur förstörs genom de förslag som start-PM:et lägger fram. Inom det 
område som hotas av vägdragningar finns revir för den rödlistade duvhöken.  



• Vägdragningen samt byggnationen på respektive sida av den kommer innebära 
barriärer för spridningsvägar för till exempel groddjur.  

• I en artskyddsutredning (Calluna 2020-05-18) som staden beställt lyfts behovet av 
kompensatoriska åtgärder för att skydda naturen samt de arter som finns där. 
Förslagen går emot artskyddsutredningens rekommendationer. 

• Området innehåller flera intressanta fornlämningar. Förslaget innebär att dessa kan 
förstöras.  

• Den riksintressanta De Geermoränen kommer att naggas i kanten. 
• Och inte minst riskeras en miljö som värnar och prioriterar den biologiska 

mångfalden. 
 
Vi hoppas att denna skrivelse att start-PM:et revideras gällande förslagen på vägsträckningar 
samt att staden, innan start-PM:et antas vill möta oss i en dialogprocess.  
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